

COMPARATIF D'ACTIVITE AU 31 MARS 2016

COMPTES SOCIAUX

	Activité premier trimestre 2016 (MFCFA)	Activité premier trimestre 2015 (MFCFA)	Variation premier trimestre 2016 / 2015	
			%	(MFCFA)
Chiffre d'affaires net HT	10 517	11 401	-8%	-884
Résultat des Activités Ordinaires	211	778	-73%	-567
Résultat courant avant impôt	106	619	-83%	-513

RAPPORT D'ACTIVITE TRIMESTRIEL

La dégradation de la situation sécuritaire de la sous-région et les conditions climatiques défavorables pour l'Agriculture ont impacté négativement le chiffre d'affaires qui enregistre un retrait de 8%. A noter cependant, la poursuite de la campagne cacao 2015 sur le premier trimestre 2016, qui s'est traduite par une hausse des ventes d'emballages en fibres naturelles.

La baisse sensible des ventes de produits à forte contribution explique l'écart négatif de 73% sur le résultat des activités ordinaires

Par ailleurs, l'amélioration de la situation de trésorerie a permis de réduire le niveau des charges financières de 34% et, ainsi, le résultat courant avant impôts s'établit à 106 MFCFA contre 619 MFCFA au 1^{er} trimestre 2015.

PERSPECTIVES

Bonnes perspectives de croissance sur les mois à venir, avec le démarrage des campagnes anacarde et coton. Les efforts de réorganisation industrielle devraient porter leurs fruits à partir du deuxième trimestre.